[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2014 № 380
О проведении приписки к призывному участку
Константиновского объединенного городского
военного комиссариата граждан Украины

мужского пола 1998 года рождения,

зарегистрированных в г.Константиновке

В соответствии со статьей 14 Закона Украины «О воинской обязанности и военной службе» от 25.03.1992 № 2232-ХІІ (с изменениями), постановлением Кабинета Министров Украины «Об утверждении Положения о подготовке и проведении призыва граждан Украины на срочную военную службу и принятие призывников на военную службу по контракту» от 21.03.2002 № 352 (с изменениями), статьей 36, частью 6 статьи 59 Закона Украины    «О    местном    самоуправлении    в   Украине»   от   21.05.1997   №   280/97-ВР   (с изменениями), пунктом 4 Указа Президента Украины «О концепции допризывной подготовки и военно-патриотического воспитания молодежи» от 25.10.2002 № 948/200            (с изменениями), исполком городского совета
РЕШИЛ:

1. Приписку    граждан    Украины    мужского    пола    1998    года    рождения,

зарегистрированных в г.Константиновке провести со 02 января по 31 марта 2015 года.

2. Для обеспечения работы призывного участка:

2.1. Приписку провести в помещении Константиновского городского военного комиссариата (далее – военный комиссариат) по адресу: г.Константиновка, проспект Ломоносова, 159.

2.2. Создать комиссию по  вопросам приписки граждан Украины мужского пола 1998 года рождения, зарегистрированных в г.Константиновке, к призывному участку Константиновского объединенного городского военного комиссариата (приложение 1), на которую возложить обязанности в соответствии с пунктом 9 статьи 14 Закона Украины «О воинской обязанности и военной службе» и постановления Кабинета Министров Украины «Об утверждении Положения о подготовке и проведении призыва граждан Украины на срочную военную службу и принятие призывников на военную службу по контракту».
3. Главному врачу коммунального учреждения «Центральная районная больница»  Лобас О.Н. обеспечить:

- в срок до 26 декабря 2014 года передачу в военный комиссариат амбулаторных диспансерных карточек Ф25 и Ф25ю на всех граждан Украины мужского пола 1998 года рождения, зарегистрированных в г.Константиновке, а также списков лиц, которые находятся на учете по поводу трахомы, туберкулеза, нервно-психических, кожно-венерических и других инфекционных заболеваний;

- проведение рентгенологического обследования органов грудной клетки, клинического анализа крови, определения группы крови и резуса фактора, исследования мочи, туберкулиновой пробы и профилактических прививок, электрокардиограммы;
- участие врачей коммунального учреждения «Центральная районная больница» в работе медицинской комиссии со 02 января по 31 марта 2015 года с 8.00 до 15.00 ежедневно, за исключением субботы и воскресенья;
- медицинскую комиссию призывного участка необходимым инструментарием, медицинским и хозяйственным имуществом, медикаментами;
- внеочередное полное и качественное обследование и лечение юношей.
4. Рекомендовать руководителям: коммунального предприятия «Служба единого заказчика Константиновского городского совета» (Гонтаренко), предприятий, учреждений и организаций города Константиновки, которые осуществляют эксплуатацию зданий, независимо от подчиненности и форм собственности, а также отделам кадров предприятий, учреждений и организаций независимо от подчиненности и форм собственности, директорам учебных заведений до 01 декабря 2014 года предоставить в военный комиссариат списки граждан Украины мужского пола 1998 года рождения, зарегистрированных в г.Константиновке.
5. В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Украины «О концепции допризывной подготовки и военно-патриотического воспитания молодежи» и.о.начальника управления образования городского совета г.Константиновки Минаевой Л.Н., директорам: Константиновского индустриального техникума Бабкиной Е.Н., Константиновского высшего профессионального училища Земцову С.Ф., Константиновского профессионального строительного лицея Герасимову В.П. обеспечить своевременное прибытие граждан мужского пола 1998 года рождения согласно спискам на приписку формы 1 и графику приписки к призывному участку с полным перечнем документов для заведения личного дела призывника и прохождения медкомиссии, результатами проведения профессионально-психологического отбора по методикам «Прогноз», «Универсальный набор», «Суицид» и «Айзенка».
6. И.о.начальника  управления  образования  городского  совета  г. Константиновки  Минаевой Л.Н. организовать участие психологов в проведении профессионально-психологического отбора учащихся граждан Украины мужского пола 1998 года рождения по методикам «Прогноз», «Универсальный набор», «Суицид» и «Айзенка».
7. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника Константиновского городского отдела Главного управления МВД Украины в Донецкой области подполковнику милиции Гончарову В.Л. организовать розыск и доставку на призывной участок граждан Украины мужского пола 1998 года рождения, которые по информации из Константиновского городского военного комиссариата своевременно не явились для прохождения приписки.
8. Для подготовки рекомендаций о годности допризывников к военной службе по результатам профессионально-психологического отбора граждан Украины мужского пола 1998 года рождения, зарегистрированных в г.Константиновке,  создать  внештатную  группу профессионального отбора      (приложение 2).
9. Рекомендовать и.о.начальника управления образования городского совета г.Константиновки Минаевой Л.Н. и и.о. директора АО «ПО «Конти» Переломову В.Н. выделить по одному техническому работнику для работы на призывном участке в период со 02.01.2015 по 31.03.2015.
10. Военному комиссару Тищенко С.А. совместно с и.о.начальника управления образования городского совета г.Константиновки Минаевой Л.Н. до 3 марта 2015 года выявить всех граждан Украины мужского пола 1998 года рождения, зарегистрированных в г.Константиновке, которые не имеют общего среднего образования и закрепить их за вечерней школой № 4.

11.Координацию работы по выполнению данного решения возложить на Константиновский объединенный городской военный комиссариат (Тищенко), контроль - на заместителя городского головы Коваленко Т.С.

Секретарь городского совета

 Ю.Г.Разумный
Приложение  1

к решению исполкома
городского совета

17.12.2014 № 380
Состав

комиссии по вопросам приписки граждан Украины мужского пола 1998 года рождения, зарегистрированных в г.Константиновке, к призывному участку Константиновского объединенного городского военного комиссариата
Основной состав

	Тищенко Сергей Александрович
	военный комиссар, председатель комиссии

	Ковальчук Неля Ивановна
	медсестра амбулатории № 3 коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи», секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Балановский Виталий Васильевич
	врач-терапевт амбулатории № 4 коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи»

	Полозюк Юлия Николаевна
	практический психолог городского центра практической психологии

	Шамрай Анна Ивановна

	главный специалист управления образования городского совета г.Константиновки

	Явтушенко Владимир Юрьевич
	оперуполномоченный сектора ОКМДД ГО ГУМВД Украины в Донецкой области

	Резервный состав комиссии по вопросам приписки

	Климашевская Ольга Владимировна
	главный специалист Константиновского объединенного городского военного комиссариата, председатель комиссии

	Званич Людмила Дмитриевна
	медсестра амбулатории № 3 коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи», секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Гармаш Наталья Александровна
	практический психолог городского центра практической психологии

	Емельяненко Василий Юрьевич
	врач-терапевт коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи»

	Минаева Лариса Николаевна

	заместитель начальника управления образования городского совета г.Константиновки

	Павлик Игорь Юрьевич
	начальник сектора ОКМДД ГО ГУМВД Украины в Донецкой области

Для проведения медицинского осмотра допризывников привлечь врачей-специалистов на призывной участок Константиновского ОГВК:

	Балановский Виталий Васильевич

	старший врач, врач-терапевт

амбулатории № 1 коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи»

	Бедрицкая Екатерина Викторовна

	медсестра амбулатории № 4 коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи»

	Бритоусова Марина Александровна

	врач-стоматолог коммунального учреждения охраны здоровья «Константиновская городская стоматологическая поликлиника»

	Войнелович Светлана Владимировна

	медсестра коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Заяц Ирина Анатольевна

Зозуля Валентина Федоровна

	врач-отоларинголог коммунального учреждения «Центральная районная больница»

младшая сестра  коммунального учреждения «Лечебно-профилактическое учреждение городская больница № 5»

	Зозуля Виталий Витальевич
	врач-хирург коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Кизимова Юлия Владимировна
	медсестра амбулатории № 2 коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи»

	Климашевская Наталья Владимировна
	медсестра коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Ключник Ася Давыдовна
	врач-невропатолог коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Ковальчук Неля Ивановна
	медсестра амбулатории № 3 коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи»

	Коржикова Наталья Петровна
	врач-окулист коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Максюта Наталья Александровна

	медсестра коммунального лечебно-профилактического учреждения «Городской психиатрический диспансер г.Константиновки»

	Полковникова Татьяна Владимировна
	старшая медсестра коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Снежко Галина Валерьевна

	медсестра коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Тищенко Оксана Николаевна
	лаборант коммунального учреждения «Центральная районная больница»

	Шейченко Александр Александрович

	врач-психиатр коммунального лечебно-профилактического учреждения «Городской психиатрический диспансер г.Константиновки»

Дублирующий состав
 1.    Бондаренко Елена Ивановна

врач-невропатолог
коммунального

учреждения «Лечебно-профилактическое

учреждение городская больница № 5»
2.     Гончаров Сергей Николаевич

врач-отоларинголог коммунального

учреждения «Лечебно-профилактическое

учреждение городская больница № 5»
3.     Еременко Неля Михайловна

врач-окулист амбулатории № 2

коммунального учреждения «Центр

            первичной медико-санитарной помощи»
4.     Емельяненко Василий Юрьевич

врач-терапевт коммунального учреждения

                                                                                   «Центр первичной медико-санитарной

            помощи»

5.     Званич Людмила Дмитриевна

медсестра амбулатории № 3

коммунального учреждения «Центр

            первичной медико-санитарной помощи»
6.     Круть Тамара Викторовна

врач-хирург коммунального

учреждения «Лечебно-профилактическое

учреждение городская больница № 5»
7.     Федорова Людмила Николаевна

врач-психиатр коммунального лечебно-

профилактического учреждения

«Городской психиатрический диспансер

г.Константиновки»

8.     Чабаненко Наталья Петровна

            врач-стоматолог коммунального
                                                                                   учреждения охраны здоровья

«Константиновская городская

стоматологическая поликлиника»
Управляющий делами исполкома

       А.И.Журавлёв
Подготовлено Константиновским объединенным городским военным комиссариатом
Военный комиссар Константиновского ОГВК

подполковник

С.А.Тищенко
Приложение  2

к решению исполкома
городского совета

17.12.2014 № 380
Состав

внештатной группы профессионального отбора

Основной состав
	1
	Климашевская Ольга Владимировна
	старший группы, главный специалист военного комиссариата

	Члены группы

	2
	Гармаш Наталья Александровна
	психолог городского центра практической психологии

	3
	Каеткина Татьяна Адамовна

	начальник психологического центра  управления образования городского совета г.Константиновки

	4
	Шейченко Александр Александрович

	врач-психиатр коммунального лечебно-профилактического учреждения «Городской психиатрический диспансер г.Константиновки»

Управляющий делами исполкома

       А.И.Журавлёв
Подготовлено Константиновским объединенным городским военным комиссариатом

Военный комиссар Константиновского ОГВК

подполковник

С.А.Тищенко